[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  29.03.2019

                                     № 219
г. Пошехонье

О подготовке проекта изменений в генеральный план
Кременевского сельского поселения
Пошехонского муниципального района Ярославской области
На основании заявления вх. № 195 от 14.02.2019 года гр. Молчанова Артёма Владимировича о внесении изменений в генеральный план Кременевского сельского поселения,  в части изменения категории земель сельскохозяйственного назначения на земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения в соответствии с  Федеральным законом 21 декабря 2004 года N 172-ФЗ «О переводе земель и земельных участков из одной категории в другую»,   Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пошехонского муниципального района, руководствуясь рекомендациями комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений Пошехонского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по подготовке проекта изменений в генеральный план Кременевского сельского поселения Пошехонского муниципального района Ярославской области, согласно приложению 1.

2. Утвердить положение о комиссии по подготовке проекта изменений в генеральный план Кременевского сельского поселения Пошехонского муниципального района Ярославской области, согласно приложению 2.

3.  Комиссии по подготовке проекта изменений в генеральный план Кременевского сельского поселения Пошехонского муниципального района Ярославской области, с учетом предложений заявителя  и иных заинтересованных лиц, обеспечить в соответствии с пунктом 5 настоящего постановления подготовку проекта внесения изменений в генеральный план   Кременевского сельского поселения в части:

1) положений, касающихся перспективного развития территории поселения, в связи с планируемым переводом земельного участка площадью 64630 кв.м. с кадастровым номером 76:12:050301:228 расположенным по адресу: РФ, Ярославская область, Пошехонский район, Кременевское сп, с/с Вощиковский, в 300 м севернее д. Юрцино из категории земли сельскохозяйственного назначения (с видом разрешенного использования для сельскохозяйственного производства) в категорию земли промышленности;
2) привести в соответствии с требованиями действующего Градостроительного кодекса РФ проект генерального планы в части: описания границ населенных пунктов поселения; описание территориальных зон в населённых пунктах.
           4. Комиссии по подготовке проектов генерального плана и правил землепользования и застройки сельских поселений Пошехонского муниципального района обеспечить рассмотрение представленного заявителями проекта изменений в генеральный план Кременевского сельского поселения (после представления проекта заявителями) и подготовку заключения по указанному проекту изменений.
            5.  Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проектов изменений в генеральный план Кременевского сельского поселения, согласно приложению 3.

  6. Архитектору Пошехонского района ( Николаева Л.Ф. )  подготовить проект соглашения с гр. Молчановым Артёмом Владимировичем, о взаимодействии при подготовке проекта изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки   Кременевского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Пошехонского муниципального района В.И.Глоба.
 8. Постановление вступает в силу с момента его опубликования и размещения на официальном сайте Администрации Пошехонского муниципального района.

Глава  Пошехонского муниципального района                                                       Н.Н.Белов

                                                                                   Приложение 1 к постановлению

Администрации Пошехонского МР

от   29.03.2019 г. № _219_

    СОСТАВ КОМИССИИ
       по подготовке проекта изменений   в генеральный план Кременевского сельского

                                                              поселения

В.И.Глоба – Первый заместитель Главы Администрации Пошехонского муниципального района, председатель Комиссии.

Л.Ф. Николаева – Начальник отдела АИЗО Пошехонского района, заместитель председателя комиссии.

О.А. Александрова – специалист отдела АИЗО по работе в Кременевском сельском поселении, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Т.А. Романенко – специалист отдела АИЗО,

И.Г. Исакова - Глава Кременевского сельского поселения;

К.А. Воронов – начальник Пошехонского участка ПАО «МРСК Центра- «Ярэнерго»;

В.Ю. Карасев– начальник ГКУ ЯО ПСС ЯО №3;

С.Ф. Метелкин – начальник Пошехонского филиала ОАО «Рыбинскгазсервис», депутат Собрания депутатов Пошехонского МР;

А.В. Волков – заместитель начальника ОГИБДД Рыбинского МУ МВД России;

Н.Ю. Пологова – консультант-юрист МКУ ЦОФОМС Пошехонского муниципального района.

Приложение 2 к постановлению

Администрации Пошехонского МР

 от   29.03.2019 г. № _219_

                                ПОЛОЖЕНИЕ

              о комиссии подготовке проекта изменений   в генеральный план Кременевского

                                                              сельского    поселения

1. Комиссия по подготовке проекта изменений в генеральный план Кременевского сельского   поселения Пошехонского муниципального района Ярославской области (далее – Комиссия), является действующим координационным органом при Администрации Пошехонского МР, созданная для организации подготовки проектов изменений в генеральный план Кременевского сельского поселения (далее – «генеральный план поселения»).

2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, Ярославской области, органов местного самоуправления, а также настоящим положением (далее – Положение).

3. Полномочия Комиссии прекращаются постановлением Администрации Пошехонского МР.

4. Комиссия осуществляет следующие функции:

- рассмотрение заявлений (предложений) физических и юридических лиц о внесении изменений в генеральный план Кременевского сельского поселения;

- подготовка рекомендаций и заключений для Главы муниципального района (Главы Администрации муниципального района) по итогам рассмотрения заявлений (предложений) физических и юридических лиц;

- обеспечение подготовки проекта изменений в генеральный план поселения;

- подготовка предложений по объему и содержанию изменений в генеральный план поселения;

- рассмотрение иных вопросов, связанных с подготовкой проекта изменений в генеральный план поселения.

5. Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать необходимую информацию и документы по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии;

- приглашать на заседания Комиссии лиц, чьи интересы затрагивают планируемые для внесения изменения в генеральный план поселения.

6 Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации МР.

7. Комиссией руководит председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии. Председатель комиссии председательствует на ее заседаниях.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Члены Комиссии обязаны присутствовать на заседаниях и в любое время могут быть заменены постановлением Администрации МР по представлению председателя комиссии.

9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее состава.

10. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов, решающим является голос председательствующего.
Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим и лицом, ведущим протокол.

11. Ведение протокола заседания Комиссии осуществляет секретарь Комиссии, либо председатель поручает его ведение одному из членов Комиссии.

12. Организационное обеспечение Комиссии (созыв заседания, приглашение членов Комиссии, заинтересованных лиц и т.д.) осуществляется секретарем Комиссии или по поручению председателя   одним из членов Комиссии.

13. Принимаемые Комиссией по обсуждаемым вопросам решения и заключения носят для Администрации МР рекомендательный характер.

                                                                                   Приложение 3 к постановлению

            Администрации Пошехонского МР

 от   29.03.2019 г. № _219_

                                                            Порядок и сроки

проведения работ по подготовке проектов изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Кременевского сельского поселения Пошехонского муниципального района   Ярославской области

______________

	№№
	Наименование мероприятия

	Сроки исполнения

	1.
	Подготовка проекта соглашения с   гр. Молчановым Артёмом Владимировичем о взаимодействии при подготовке проектов изменений в генеральный план и правила     землепользования и застройки   Кременевского СП  (далее – Соглашения).
	До 10.04.2019 г.

	2.
	 Заключение договора на выполнение работ

  по изготовлению проектов в генеральный план и

  правила землепользовании и застройки

    Кременевского СП.

	 В соответствии

 с условиями Соглашения

	3.
	 Разработка проекта изменений в генеральный план и проекта изменений в Правила землепользования      и застройки Кременевского СП.
	 В соответствии с     условиями договора (договоров) на выполнение работ

	4.
	Принятие постановления о проведении
               публичных слушаний по проекту изменений в
    генеральный план   Кременевского СП

	В течение 10 дней с даты получения Администрацией МР от гр. Молчанова Артёма Владимировича проекта изменений в генплан Кременевского СП

	5.
	Организация проведения публичных слушаний по проекту изменений в генеральный план Кременевского СП
	Не менее одного месяца и не более трех месяцев с момента оповещения жителей СП о времени и месте проведения слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний

	6.
	Согласование проекта изменений в генеральный план Кременевского СП
	В соответствии со ст.25 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	7.
	Принятие Главой Администрации МР постановления о направлении проекта изменений в генеральный план Кременевского СП   в Собрание     депутатов Пошехонского МР на утверждение или о     направлении проекта на доработку.
	    После необходимых согласований

	8.
	Утверждение проекта изменений в генеральный   план   Кременевского   СП Собранием депутатов ПМР
	В соответствии        с планом работы Собрания    депутатов ПМР

	9.
	Опубликование утвержденных изменений в                 генеральный план Кременевского сельского поселения

	В сроки, установленные для   опубликования НПА муниципального района

	10.
	Принятие постановления о проведении
               публичных слушаний по проекту изменений в
   правила землепользования и застройки   Кременевского СП
	Не позднее 10 дней со дня получения Администрацией МР от гр. Молчанова Артёма Владимировича проекта изменений в правила землепользования и застройки Кременевского СП

	11.
	Организация проведения публичных
 слушаний по проекту изменений в правила
 землепользования и застройки   Кременевского СП
	Не мене двух и не более четырех месяцев со дня опубликования проекта изменений

	12.
	Принятие постановления о направлении проекта изменений в правила землепользования и застройки   Кременевского СП в Собрание депутатов Пошехонского МР
	В течение 10 дней после представления Главе Администрации МР
проекта изменений, подготовленного

Комиссией по итогам

публичных слушаний

	13
	Утверждение Собранием депутатов ПМР проекта

 изменений в правила землепользования

и застройки   Кременевского СП.
	В соответствии с планом работы Собрания депутатов

ПМР

	14
	Опубликование утвержденных изменений

 в правила землепользования и застройки
                Кременевского СП
	В сроки, установленные для опубликования НПА муниципального района